
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“LUIGI DELL’ERBA” 

LICEO SCIENTIFICO – ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 
Articolazioni: Chimica e Materiali – Biotecnologie Ambientali - Biotecnologie Sanitarie 

Informatica – Produzioni e Trasformazioni 
Via della Resistenza, 40 – 70013 Castellana Grotte (BA) Tel./Fax 0804965144 - 0804967614 

COD. MECC. BAIS07900L - C.F.  93500960724 - CODICE IPA: UFT5CL    
 e-mail: bais07900l@istruzione.it – PEC: bais07900l@pec.istruzione.it – Sito web: www.luigidellerba.edu.it 

 
Circolare n.54 

 

Alle studentesse e agli studenti 

Alle famiglie 

Al Personale Docente 

Al personale ATA 

Alla DSGA 

Al Sito WEB 

 

 

Oggetto: Ordinanza Temporanea per l’Istituzione dell’area Pedonale in Via Resistenza. 

 

Si trasmette, in allegato l’ordinanza Comunale n.70 del 21/09/2020 per l’istituzione dell’area 

pedonale in via della Resistenza, nel tratto tra via Gramsci e via Lanera. 

 

  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Turi Teresa 
                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                   ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 

ISTITUTO SUPERIORE  LUIGI DELL'ERBA - C.F. 93500960724 C.M. BAIS07900L - AOO-PG - IISS LUIGI DELL'ERBA

Prot. 0009332/U del 24/09/2020 13:45:05

mailto:bais07900l@istruzione.it
mailto:bais07900l@pec.istruzione.it
http://www.luigidellerba.edu.it/


COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
(Città Metropolitana di Bari)

___________________________________

 

Ordinanza N. 70
Data di registrazione 21/09/2020

OGGETTO:

ORDINANZA TEMPORANEA 
PER L’ISTITUZIONE  DELL’AREA  PEDONALE IN VIA DELLA 
RESISTENZA TRATTO COMPRESO TRA VIA A. GRAMSCI E 
VIA D. LANERA DA LUNEDÌ A SABATO E IN RELAZIONE AI 
SOLI GIORNI DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DAL 24 
SETTEMBRE AL 24 DICEMBRE 2020 E DALLE ORE 7:45 ALLE 
ORE 8:15 .   

SETTORE VII - POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE - RANDAGISMO

IL COMANDANTE

VISTA la richiesta del 18/09/2020 trasmessa dalla Dirigente, prof.ssa Teresa TURI 
dell’istituto d’istruzione secondaria superiore Luigi dell’ERBA, con sede a Castellana Grotte in via 
della Resistenza n. 40, al fine di istituire in area pedonale in via della Resistenza tratto compreso tra 
via A. Gramsci e via D. Lanera;

RILEVATO che si rende necessario ed opportuno, per questione di ordine e sicurezza 
pubblica, ed ancora, in relazione alla situazione epidemiologica, di istituire una Zona Pedonale in 
via della Resistenza, nel tratto compreso tra via D. Lanera e via A. Gramsci da lunedì a sabato e in 
relazione ai soli giorni delle attività didattiche dal 24 settembre al 24 dicembre 2020 e dalle ore 7:45 
alle ore 8:15;

PRESO ATTO che con la chiusura al traffico di un tratto di via della Resistenza, si rende 
necessario istituire in via Marchione dal civico 2 al civico 36, ( margine destro ) il divieto di 
fermata con rimozione coatta, da lunedì a sabato e in relazione ai soli giorni delle attività didattiche 
nel periodo dal 24 settembre al 24 dicembre 2020 e dalle ore 7:45 alle ore 8:15;

CONSIDERATO che è demandato a questo Ufficio l’adozione delle Ordinanze sulla 
regolamentazione del traffico;

VISTI gli artt. 5/3° comma, 7 e 37 del D. Lgs. n°285/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni, riguardante le norme sulla disciplina della circolazione stradale, nonché il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. n°495/92;



VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D. lgs. 
n°267 del 18.08.2000;

O R D I N A

A FAR DATA DAL DAL 24 SETTEMBRE AL 24 DICEMBRE 2020 E DALLE ORE 7:45 
ALLE ORE 8:15:

• L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DELL’AREA PEDONALE IN VIA DELLA 
RESISTENZA TRATTO COMPRESO TRA VIA A. GRAMSCI E VIA D. LANERA;

• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI FERMATA CON RIMOZIONE COATTA IN 
VIA MARCHIONE LATO DESTRO DAL CIVICO 2 AL CIVICO 36.

-----Che a norma dell’art. 3/4° comma della legge del 07.08.90 n°241, avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della legge n°1034 del 06.12.71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
per eccesso di potere o per violazione di legge, al Tribunale Amministrativo Regionale;

-----Che in relazione al disposto dell’art. 37/3° comma del Codice della Strada, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere presentato ricorso, da chi abbia interesse, all’apposizione della segnaletica, in relazione 
alla natura del segnale apposto, al Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 
del Regolamento di Esecuzione del Codice Stradale, D.P.R. n°495/92.

D I S P O N E

1. la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del 
Comune di Castellana Grotte;

2. la consegna a mezzo PEC al Distaccamento di Polizia Stradale e alla Stazione Carabinieri di 
Castellana Grotte;

3. la consegna a mezzo PEC  all’istituto d’istruzione secondaria superiore Luigi dell’ERBA;

4. la consegna a mezzo PEC alla Multiservizi S.p.A. per variare gli orari di svuotamento 
cassonetti;

5. la consegna a mezzo mail alle aziende di trasporto urbano ed extraurbano.
Per la presente Ordinanza si fa obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare e nei 

confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia.

Ufficio Polizia Locale
 dott. BRUNO Simone

Responsabile Settore VII



CISTERNINO ORONZO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


